新国際第４９４号

令和 6 年 1 月１１日

関 係 各 位

新潟市観光・国際交流部

国際課長 高橋佳子

多言語による能登半島地震関連情報の周知について（お願い）

日頃より当市の国際交流、多文化共生事業にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

また、この度の地震により被害を受けられたみなさまへ心よりお見舞い申し上げます。

新潟市では、下記ホームページにおいて、英語、中国語、やさしい日本語による能登半島地震

関連情報の提供を行っています。貴団体の皆さまやご家族、ご関係者の皆さまなど、多くの方へ

ご周知くださいますようお願いいたします。

なお、新潟市ホームページは英語、中国語、韓国語、ロシア語、フランス語でもご覧いただけ

ます（自動翻訳）。あわせてご活用ください。

また、多言語による相談窓口も開設しています。ご不安なことやお問い合わせ等がありました

ら、（公財）新潟市国際交流協会及び各相談窓口までご連絡ください。相談窓口により対応言語

が異なりますので、詳しくはホームページをご覧ください。

記

新潟市トップページ→ 令和６年能登半島地震関連情報→ 各言語バナーをクリック

https://www.city.niigata.lg.jp/kurashi/bosai/240101saigai.html

【担当】

新潟市観光・国際交流部国際課 笠原・中浜

電話 025(226)1672